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MUHOKSEN 4H-YHDISTYKSEN TOIMINTAKERTOMUS 2020 

Muhoksen 4H-YHDISTYS 

4H-yhdistyksen toimintaa ohjaavat järjestön yhteinen päämäärä, toiminta-ajatus, arvot ja 
toimintaperiaatteet. 

Sääntöjen mukaisesti Muhoksen 4H-yhdistyksen tarkoituksena on 4H-nuorisotyön avulla 
1. voimistaa nuorten omatoimisuutta, yritteliäisyyttä ja käytännön taitojen hallintaa; 
2. tukea nuorten terveitä elämäntapoja, kestävän kehityksen kunnioittamista sekä 
kansainvälistymistä; 
3. edistää nuorten elämänhallintaa ja ehkäistä heidän syrjäytymistään; 
4. edistää nuorten ja heidän perheidensä hyvinvointia 

4H-yhdistys on rekisteröity 03.12.1981yhdistysrekisteriin. Käyntiosoite on Asematie 14 B, 
91500 Muhos. 4H-yhdistyksen Y-tunnus on 029565-2. 

JÄSENET 

4H-yhdistyksellä oli vuonna 2020 
- yhteensä 708 nuorisojäsentä (619/2019), joista valtakunnallisen jäsenmaksun 
maksaneita jäseniä oli 564 kpl 
- yhteensä 164 aikuisjäsentä (148/2019), joista valtakunnallisen jäsenmaksun maksaneita 
jäseniä oli 143 kpl 
 

HALLITUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen hallitukseen kuuluivat sääntömääräisen kokouksen valitsemina 
ja hallituksen järjestäydyttyä seuraavat henkilöt: 
Puheenjohtaja: Elina Paloviita 
Varapuheenjohtaja: Jere Puolakka 
Jäsen: Sanni Haapasalo 
Jäsen: Eveliina Kyllönen 
Jäsen: Neea Lehto 
Jäsen: Jenni Mikkonen 
Jäsen: Outi Männikkö 
Jäsen: Heidi Pöykiö  
Jäsen: Aino Ylimartimo 

 
Hallituksen sihteerinä toimi 4H-yhdistyksen toiminnanjohtaja Mirja Mertala. 

KOKOUKSET 

4H-yhdistyksen sääntömääräinen kokous pidettiin Huovisen Navettasalissa 24.9.2020.  
Hallitus kokoontui vuoden aikana 6 kertaa. 
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4H-yhdistyksen sääntömääräisessä kokouksessa 24.9.2020 jaettiin seuraavat nuorten 
stipendit ja muistamiset: 

KERHOLAISET: 

Emilia Huovinen 

Karolína Kocisova 

Amalia Oikarinen  

Viola Kangastie 

Lumia Juutinen 

Miro Ojala 

Lenni Parviainen 

Topias Syri 

Roosa Karhumaa 

Senni Laurila 

Lauri Siitonen 

Halla Arola 

Betty Hämäläinen 

Milja Junkkonen 

Viljami Väisänen 

Oliver Lehto 

Milja Alanen 

Joela Holmström 

Sirkku-Elena Hoppa 

Silja Piippo 

Esa Karppinen 

Elmeri Haapala 

Emilia Romppaine 
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VUODEN 4H-KERHO: Koirakerho 

ANSIOITUNUT 4H-KERHONOHJAAJA: Linda Parviainen 

4H-YRITYKSET (Tervareitin  sponsoroimat palkinnot): 

Aittakahvila Aurinkoinen 

Kontu 

Kuusinimen metsätyö 

Vimu 

PONGAA PUOLUKKA -KISASSA ANSOITUNEET: 

Henna Lohi 

Martta Väisänen 

 

Vuoden kansainvälinen toimija -stipendi Muhoksen 4H-yhdistykselle 

 

TOIMINTAYMPÄRISTÖ 

Muhoksen 4H-yhdistys on Suomen 4H-liiton jäsenyhdistys. Paikka- ja seutukunnalla 4H-
yhdistys on jäsenenä Oulun Seudun Leader-ryhmässä sekä Oulujokialueen 
Kehitysyhdistyksessä. 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toimialueeseen kuuluu Muhoksen kunta. Edelliseen vuoteen 
verrattuna toimialue säilyi ennallaan. 

TOIMINNAN TAVOITTEET JA OHJAUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toiminta vuonna 2020 perustui 4H-järjestön edustajakokouksen 
24.4.2019 hyväksymään kolmivuotiseen strategiaan "Kestävää kasvua tekemällä oppien, 
Strategia 2020–2022", syksyllä 2019 4H-liiton lähitukihenkilön ja yhdistyksen hallituksen 
kanssa käytyyn tuloskeskusteluun ja 4H-yhdistyksen sääntömääräisen kokouksen 
hyväksymään vuoden 2020 toimintasuunnitelmaan ja talousarvioon. 

TOIMINTA 

Tavoitteenamme on, että 4H-toiminnassa mukana olevista lapsista kasvaa aktiivisia, 
vastuullisia ja yritteliäitä nuoria. 4H-toiminta tukee kaikissa ikävaiheissa lapsen ja nuoren 
kasvua kestävään elämäntapaan, työhön ja yrittäjyyteen.  
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Paikalliset 4H-yhdistykset toteuttavat toimintaa 6–28-vuotiaille lapsille ja nuorille. 4H-
järjestön avaintuotteita ovat ryhmätoiminta, 4H-akatemia, työpaikka ja 4H-yritys. 
Tavoitteena on, että jokainen 4H-yhdistys tarjoaa omalla paikkakunnallaan kaikkiin 
avaintuotteisiin liittyvää 4H-nuorisotyötä. 

Paikallisyhdistyksissä toteutetaan yrittäjyyskasvatusta 4H-järjestön "Kolme askelta 
työelämään"-mallin mukaisesti. 

1. 4H-kerhoissa lapset oppivat monipuolisesti kestävään elämäntapaan liittyviä arjen 
taitoja sekä yritteliään ihmisen perusvalmiuksia. Leirit, kilpailut ja kouluyhteistyö 
tarjoavat mahdollisuuksia ryhmässä toimimiseen, oppimiseen ja harrastamiseen. 

2. 4H-akatemia on monipuolinen tekemisen ja oppimisen ympäristö 13–28-vuotiaille. 
Se on osaamisen näkyväksi tekemistä, opintopisteitä ja osaamismerkkejä. 4H-
akatemia on hyödyllisiä työelämätaitoja, yrittäjyyttä, kansainvälisyyttä, omia 
projekteja ja tekoja oman elinpiirin, luonnon, ympäristön ja muiden ihmisten hyväksi, 
vapaaehtoisuutta ja vaikuttamista.  

3. 4H:n kautta jo 13-vuotias voi saada ensimmäisen työkokemuksen ja päästä 
kokeilemaan yrittäjyyttä ohjatusti. 4H-yhdistykset valmentavat nuoria työtehtäviin ja 
työllistävät nuoria vastuullisesti. Nuori voi työllistyä 4H-yhdistykseen, yhdistyksen 
kautta tai työllistää itsensä perustamalla oman 4H-yrityksen. 

Avaintuotteiden tulokset kertomusvuonna olivat:  
- 4H-harrastekerhoja ja teemakerhoja yhteensä 55 kpl (48/2019), joiden kerhokäyntien 
määrä oli yhteensä 8694 (5619/2019) 
- nuorille maksettiin työpalkkoja ja palkkioita yhteensä 49 695.94 € (46 446,27 €/2019) 
- 4H-yrityksiä oli 17 kpl ja niiden yhteenlaskettu myyntitulo oli 16 419,39 € (11 kpl ja 
15 787,29 €/2019) 

Muuta merkittävää vuoden 2020 yhdistyksen toiminnassa: 

Vuosi 2020 oli koronaviruspandemian vuoksi erittäin poikkeuksellinen. Järjestimme 
aktiivisesti toimintaa voimassa olleiden rajoitusten puitteissa. Poikkeusvuosi pakotti 
yhdistyksen kehittämään uusia digitaalisia ja etänä toteutettavia toimintamalleja. Osa 
näistä esim. etänä toteutettava 4H-yrityskurssi tai lautapeliklubi ovat käyttökelpoisia 
malleja myös jatkossa normaalioloissa. Meillä on nyt paremmat valmiudet osallistaa lapsia 
ja nuoria myös pitkien välimatkojen ja hankalien liikkumisyhteyksien päässä.  

Järjestimme (etänä) kouluyhteistyössä Ajokortti työelämään -koulutuksen, jossa 
koulutettiin kaikki Muhoksen 9-luokkalaiset. Koulutusta rahoitti Oulun Osuuspankki, jonka 
avustuksella pystyimme tarjoamaan kaikille oppilaille Ajokortti työelämään -oppaat. 
Olimme yhdessä Mimmi Valleyn kanssa järjestämässä jo perinteistä Karhunluola 
yrittäjyyskilpailua keväällä. Voittajat palkittiin tuntuvilla rahapalkinnoilla. Rahapalkintoihin 
varat saatiin Muhoksen, Utajärven ja Vaalan kunnasta sekä Iin Micropolis Oy:ltä. 

Kansainvälinen toimintamme jatkui vahvana alkuvuonna 2020. Yhdistyksestämme 
osallistui kaksi nuorta yhdessä toiminnanohjaajan kanssa Budapestissa järjestettyyn Eye 
Opener -koulutukseen. Yhdistyksellä rahoitus kahteen Erasmus+ -projektiin kreikkalaisen 
yhteistyökumppanimme kanssa.  Vallitsevan tilanteen vuoksi projekteja ei toteutettu vielä 
vuonna 2020 vaan saimme niille jatkoaikaa, jotta voisimme toteuttaa ne myöhemmin kun 
pandemia helpottaa. Nuoret suunnittelivat ja järjestivät leirin kansainvälisellä teemalla 
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Rokualla. Leirin tarkoitus oli valmistautua vuoden 2021 Pohjoismaiselle leirille Ruotsissa.  
Suunnitteluryhmässä oli nuoria ympäri Suomen ja tämän ryhmän tarkoitus on jatkaa myös 
tulevina vuosina leirien järjestämistä Suomessa.  

Kerhokausi oli poikkeusvuonna rikkonainen. Keväällä ja joulun alla kerhotoiminta siirtyi 
suositusten/rajoitusten johdosta etätoiminnaksi. Osa kerhoista toimi etänäkin hyvin 
aktiivisesti, mutta onneksi saimme kerhoilla osan vuodesta myös livenä. Syksyllä 
aloitimme uuden iltapäivään painottuvan kerhon kirkonkylän koululla.  

Metsäinen toiminta jatkui myös aktiivisena. Olimme mukana 4H-liiton Taimiteko -
projektissa, jossa työllistimme 10 nuorta metsän istutustyöhön.  Keväällä järjestimme 
villiyrttiretken ja syksyllä sieniretken Nuoret tapahtumatuottajat-hankkeen puitteissa. 
Metsätöitä tekeviä 4H-yrittäjiä oli tänä vuonna kaksi. Jatkoimme myös metsäpäivän 
järjestämistä 8-luokkalaisille sekä Metsästäjäliiton rahoittamaa eräkerhotoimintaa. 

Joulupuoti perustettiin tänäkin vuonna. Tilat vaihtuivat, mutta myyjiä ja asiakkaita riitti 
mukavasti. Tälle toiminnalle todella tuntuu olevan kysyntää. Myös 4H-yrittäjät hyödynsivät 
joulupuotia tuotteidensa myynnissä. 

Nuoret tapahtumatuottajat- hanke jatkoi toimintaansa vuonna 2020. Hankkeen nuoret 
järjestivät mm seuraavia tapahtumia: Ready Steady Go-leiri, Nuorten yrittäjien gaala, 
pakohuoneet, lanit, lautapelilanit. Olimme hankkeen nuorten kanssa myös mukana 
monissa yhteistyötapahtumissa. 

Luonnontuotteiden välitystoiminta oli vuonna 2020 vahvaa. Uutena aluevaltauksena 
aloitimme keväällä kuusenkerkän vastaanoton. Tällä toiminnalla työllistimme joukon 
innokkaita nuoria metsään kerkkiä poimimaan. 4H-liiton Satosankarit-toimintamallin kautta 
aloitimme kesällä mustikan oston ja jatkoimme perinteistä puolukan vastaanottoa. 
Keräsimme myös kihokkia, kuten joka vuosi. Työllistimme nuoria vastaanottotehtäviin 
kihokki- ja marja-asemille. 

HENKILÖSTÖ JA HENKILÖSTÖKULUT 

Muhoksen 4H-yhdistyksen vakituisen ja kokopäiväisen henkilöstön lukumäärä oli vuoden 
2020 lopussa 1 toimihenkilöä (Toiminnanjohtaja, Mirja Mertala, huhtikuu 2017 alkaen).  
Lisäksi yhdistyksen palveluksessa oli 4 määräaikaista toimihenkilöä. Sekä 3 harjoittelijaa 
ja 4 tettiläistä. 

4H-yhdistyksen työllistämien nuorten lukumäärä oli 77, joista 13–17-vuotiaita oli 68. 

4H-yhdistyksen henkilöstökulut olivat vuonna 2020 yhteensä 90 611,43 € (110 067,32  
€/2019). Varsinaisen työsuhteisen henkilöstön palkkojen lisäksi henkilöstökuluihin 
sisältyvät ulkopuoliset palkkionsaajat ja kokouspalkkiot. Kustannuksiin sisältyvät 
maksettujen palkkojen ja palkkioiden eläkekulut ja muut henkilösivukulut sekä 
lomapalkkavelan muutos. 

TALOUS 

Muhoksen 4H-yhdistyksen tilikauden 2020 tulos oli ylijäämäinen 821,40 €. Taseen 
loppusumma oli 59 405,62 € (35 495,71 €/2019). 
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Suomen 4H-liiton välittämän valtionavustuksen määrä oli 28 234,00 € (26 705,00 €/2019). 
Kuntarahoitus oli yhteensä 5 000 € (4 000 €/2019) Lisäksi Muhoksen kunnalle tehtiin 
ostopalvelusopimuksena nuorisotila-työtä 2 250 €:n korvauksella. 

Aluehallintovirastot myöntävät vuosittain avustusta lasten ja nuorten paikalliseen 
harrastustoimintaan ja se on merkittävä rahoitus päiväleirien ja 4H-kerhotoiminnan 
toteuttamisessa. Muhoksen 4H-yhdistys sai Pohjois-Suomen aluehallintovirastolta tukea 
12000 € (11000 € / 2019). 

4H-yhdistyksen muu rahoitus koostui jäsenmaksutuloista, palvelutoiminnan tuotoista, 
hankerahoituksesta, sekä muusta omasta varainhankinnasta.  

 

TOIMINNAN-/TILINTARKASTAJA 

Muhoksen 4H-yhdistyksen toiminnantarkastajana toimi Heikki Tihinen. 

 
TULEVA KEHITYS 
  
Muhoksen 4H-yhdistyksen hallitus arvioi, että yhdistyksen tulevaisuus näyttää valoisalta. 
Koronasta huolimatta yhdistyksen toiminta on ollut monipuolista ja virkeää eikä 
poikkeuksellinen vuosi ole aiheuttanut suuria taloudellisia tai toiminnallisia muutoksia. 
Myös vuonna 2021 korona tulee vaikuttamaan toimintaamme, mutta hallitus uskoo, että 
pystymme silti tarjoamaan laadukasta toimintaa jäsenistölle ja muille toiminnassa mukana 
oleville. Suuri jäsenmäärä kertoo jäsenten arvostuksesta ja sitoutumisesta toimintaan. 
Jäsenet ovat yhdistyksen elinehto ja haluamme kehittää toimintaamme heitä kuunnellen. 
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4H-järjestön arvot

Harkinta - Head  kuvaa sitä, miten 

tärkeää ihmisen on jatkuvasti kehittää 

omaa ajatteluaan sekä pyrkiä kaikessa 

toiminnassaan rehellisyyteen ja 

oikeudenmukaisuuteen.

Harjaannus - Hands  tarkoittaa käytännön 

ja käden taitoja, joita harjoitellaan kaikessa 

4H-toiminnassa. Tähän liittyvät tärkeänä 

osana asenteet, kuten esimerkiksi 

yritteliäisyys ja ahkeruus.

Hyvyys - Heart  kertoo toisen ihmisen sekä 

luonnon kunnioittamisesta ja huolenpidosta. 

Siihen liittyvät myös suvaitsevaisuus, 

yhteistyötaidot ja hyvä käytös.

Hyvinvointi - Health  on kokonaisvaltainen 

asia, johon liittyvät ihmisen fyysinen ja 

henkinen tasapaino sekä riittävä aineellinen 

hyvinvointi. 4H-toimija pystyy luomaan arjen 

hyvinvointia itselleen ja muille.




